令和４年（２０２２年）１２月９日

熊本県新型インフルエンザ等対策協議会

構成機関・団体の長 様

熊本県新型コロナウイルス感染症対策本部長

新型コロナウイルス感染症対策に係る熊本県リスクレベル基準の

改定について（通知）

熊本県リスクレベルについては、国が示すレベル分類をもとに基準を設定し

ているところですが、今般、国のレベル分類が見直されたため、熊本県リスク

レベル基準も別添のとおり改定しましたので、お知らせします。

新たな熊本県リスクレベル基準に基づき、専門家の御意見も伺い、総合的に

判断した結果、現在の熊本県リスクレベルは、「レベル２」とします。

本県の新型コロナウイルス感染症の感染状況は増加傾向が継続しているほか、

季節性インフルエンザの発生も確認されています。今後、これらの同時流行も

懸念されるため、引き続き基本的な感染防止対策の徹底をお願いします。各家

庭・事業所等においては、特に換気の徹底に御留意ください。

併せて、本件について貴所属団体・会員等へ周知いただきますようお願いい

たします。

（添付資料）

・新型コロナウイルス感染症対策に係る熊本県リスクレベル基準の改定に

ついて

 ・新型コロナウイルス感染症対策に係る熊本県リスクレベルについて（報道

資料）

＜お問合せ先＞

熊本県健康福祉部健康危機管理課

感染症対策第一班（企画調整）

直通：096-333-2239（内線 5933、5934）